
Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Маркино Сосновоборского района 

Пензенской области 

 

 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
1.09.2023 №103 

с.Маркино 

 
Об утверждении Единого  графика оценочных процедур 

на              2023-2024   учебного  года 

 
 

В соответствии с письмами Министерства образования Пензенской области от 

05.10.2021г. №1882/01-06, Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03, 

письмом Рособрнадзора от  06.08.2021 № 0l-169/08-01 о направлении рекомендаций 

для  системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2023/2024 

учебном году, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Единый график оценочных процедур на 2023- 2024 учебный 
год (приложение 1). 

2. Разместить сформированный график на сайте школы на главной странице 

подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 

электронного документа. 

3. График может быть скорректирован при наличии изменений по значимым 

причинам. В случае корректировки графика, его актуальная версия размещается на 

сайте МБОУ СОШ с.Маркино(после первоначального). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

Директор МБОУ СОШ с.Маркино                    Назарова Л.В. 



                                      Утверждаю  

Директор МБОУ СОШ с.Маркино 

                                    Назарова Л.В. 

 

 

 

 

 

Единый график оценочных процедур в МБОУ СОШ с.Маркино на 1 полугодие 2023 -2024 учебного года 
 

Период проведения оценочной процедуры Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 

 

 
Учебный предмет 

 

 

 
Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 
П

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 
Р

ег
и

о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Начальное общее образование 

1 класс 

Русский язык 1 класс    0    0    0    0 

Литературное чтение 1 класс    0    0    0    0 

Математика 1 класс    0    0    0    0 

Окружающий мир 1 класс    0    0    0    0 

Музыка 1 класс    0    0    0    0 

Изобразительное искусство 1 класс    0    0    0    0 

Технология 1 класс    0    0    0    0 

Физическая культура 1 класс    0    0    0    0 

Обследование 1 класса 1 класс    1             



Период проведения оценочной процедуры Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 

 

 
Учебный предмет 

 

 

 
Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 
П

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 
Р

ег
и

о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

2 класс 

Русский язык 2 класс   14.09 1   19.10 1   16.11 1   13.12 2 

Литературное чтение 2 класс                 

Иностранный язык (немецкий ) 2 класс                 

Математика 2 класс   14.09 1   14.10 
29.10 

2       08.12 
28.12 

2 

Окружающий мир 2 класс                 

Музыка 2 класс                 

Изобразительное искусство 2 класс                 

Технология 2 класс                 

Физическая культура 2 класс                 



Период проведения оценочной процедуры Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 

 

 
Учебный предмет 

 

 

 
Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 
П

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 
Р

ег
и

о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

3 класс 

Русский язык 3 класс   29.09 1   20.10 2    

25.11 
2   09.12 1 

Литературное чтение 3 класс                 

Иностранный язык (немецкий ) 3 класс                 

Математика 3 класс   15.09 1   05.10 
12.10 

2   16.11 
25.11 

2   06.12 1 

Окружающий мир 3 класс                 

Музыка 3 класс                 

Изобразительное искусство 3 класс                 

Технология 3 класс                 

Физическая культура 3 класс                 



Период проведения оценочной процедуры Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 

 

 
Учебный предмет 

 

 

 
Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 
П

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 
Р

ег
и

о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

4 класс 

Русский язык 4 класс   15.09 1   04.10 1   09.11 1   23.12 1 

Литературное чтение 4 класс                0 

Иностранный язык (немецкий ) 4 класс                 

Математика 4 класс   27.09 1   12.10 1   16.11 1   27.12  

Окружающий мир 4 класс                 

Музыка 4 класс                 

Изобразительное искусство 4 класс                 

Технология 4 класс                 

Физическая культура 4 класс                 



 

 

 
Учебный предмет 

 

 

 
Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 
П

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 
Р

ег
и

о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 

5 класс 

Русский язык 5 класс 19.09 
20.09 

 13.09 1   06.10 
20.10 

2       02.12 2 

Литература 5 класс                 

Иностранный язык ( немецкий) 5 класс                 

История России. 
Всеобщая история 

5 класс       27.10    25.11      

География 5 класс                 

Математика 5 класс 22.09  14.09 
26.09 

2   7.10 
18.10 

2   17.11 1   15.12 1 

Биология 5 класс 23.09                

Музыка 5 класс                 

Изобразительное искусство 5 класс                 

Технология 5 класс                 

Физическая культура 5 класс                 



Период проведения оценочной процедуры Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 

 

 
Учебный предмет 

 

 

 
Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 
П

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 
Р

ег
и

о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

6 класс 

Русский язык 6 класс 22.09  20.09 1   14.10 1   18.11 1   13.12 1 

Литература 6 класс                 

Иностранный язык ( немецкий) 6 класс       18.10 1   22.11    20.12  

История России. Всеобщая 
история 

6 класс 26.09                

Обществознание 6 класс                 

География 6 класс                 

Математика 6 класс 19.09  24.09 1   15.10 
27.10 

2   25.11 1   10.12 1 

Биология 6 класс 28.09                

Музыка 6 класс                 

Изобразительное искусство 6 класс                 

Технология 6 класс                 

Физическая культура 6 класс                 



Период проведения оценочной процедуры Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 

 

 
Учебный предмет 

 

 

 
Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 
П

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 
Р

ег
и

о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

7 класс 

Русский язык 7 класс 23.09  22.09 
27.09 

2   20.10 1   22.11 
28.11 

2   20.12 1 

Литература 7 класс                 

Иностранный язык (немецкий) 7 класс       25.10        13.12  

История России. Всеобщая 
история 

7 класс 29.09                

Обществознание 7 класс                 

География 7 класс                 

Алгебра 7 класс 20.09  17.09 1   25.10 1       1.12 
17.12 

2 

Вероятность и статистика 7 класс                 

Геометрия 7 класс       14.10 1       23.12 1 

Информатика 7 класс                 

Физика 7 класс           17.11 1   22.12 1 

Биология 7 класс 26.09                

Музыка 7 класс                 

Изобразительное искусство 7 класс                 

Технология 7 класс    0    0    0    0 

Физическая культура 7 класс    0    0    0    0 



Период проведения оценочной процедуры Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 

 

 
Учебный предмет 

 

 

 
Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 
П

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 
Р

ег
и

о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

8 класс                  

Русский язык 8 класс 21.09  20.12 
24.09 

3   06.10 
20.10 

2       01.12 
10.12 
20.12 

3 

Литература 8 класс                 

Иностранный язык (немецкий) 8 класс 27.09   1           13.12 1 

История России. 
Всеобщая история 

8 класс 30.09   1             

Обществознание 8 класс                 

География 8 класс 28.09   1             

Алгебра 8 класс 23.09   1   01.10 
26.10 

2       08.12 
28.12 

2 

Геометрия 8 класс       19.10 1   25.11 1     

Вероятность и статистика 8 класс                 

Информатика 8 класс                 

Физика 8 класс               03.12 1 

Химия 8 класс   20.09 1       15.11 1     

Биология 8 класс    0    0    0    0 

Изобразительное искусство 8 класс    0    0    0    0 

Технология 8 класс    0    0    0    0 

Физическая культура 8 класс    0    0    0    0 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

8 класс    0    0    0    0 



Период проведения оценочной процедуры Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 

 

 
Учебный предмет 

 

 

 
Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 
П

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 
Р

ег
и

о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

9 класс 

Русский язык 9 класс 26.09  30.09 2   22.10 1         

Литература 9 класс                 

Иностранный язык (немецкий) 9 класс       26.10        20.12  

История России. Всеобщая 
история 

9 класс                 

Обществознание 9 класс                 

География 9 класс                 

Алгебра 9 класс 21.09   1   6.10 1       22.12 1 

Геометрия 9 класс 30.09   1       16.11 1   23.12 1 

Вероятность и статистика 9 класс                 

Информатика 9 класс                 

Физика 9 класс   28.09 1   14.10 1   23.11 1   28.12 1 

Химия 9 класс       29.10 1         

Биология 9 класс 29.09   1             

Физическая культура 9 класс                 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

9 класс                 



Период проведения оценочной процедуры Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 

 

 
Учебный предмет 

 

 

 
Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 
П

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 
Р

ег
и

о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

10 класс 

Русский язык 10 класс 26.09  15.09 
27.09 

3   22.10 1         

Литература 10 класс       19.10    22.11    23.12  

Иностранный язык (немецкий) 10 класс       27.11        22.11  

История России. Всеобщая 
история 

10 класс                 

Обществознание 10 класс                 

География 10 класс                 

Алгебра  10 класс   25.09    6.10 1   16.11    22.12 1 

Геометрия  10 класс                 

Вероятность и статистика 10 класс                 

Информатика 10 класс                 

Индивидуальный проект 10 класс                 

Физика 10 класс   28.09 1   14.10 1   23.11 1   28.12 1 

Химия 10 класс       29.10 1         

Биология 10 класс                 

Физическая культура 10 класс                 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

10 класс                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Период проведения оценочной процедуры Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 

 

 
Учебный предмет 

 

 

 
Класс 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 
П

о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

 
Р

ег
и

о
н

ал
ь
н

ы
е 

 П
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

11 класс 

Русский язык 11 класс 26.09  15.09 
27.09 

3   22.10 1         

Литература 11 класс       19.10    22.11    23.12  

Иностранный язык (немецкий) 11 класс       27.11        22.11  

История России. Всеобщая 
история 

11 класс                 

Обществознание 11 класс                 

География 11 класс                 

Математика 11 класс   25.09    6.10 1   16.11    22.12 1 

Информатика 11 класс                 

Физика 11 класс   28.09 1   14.10 1   23.11 1   28.12 1 

Астрономия  11 класс                 

Химия 11 класс       29.10 1         

Биология 11 класс                 

Физическая культура 11 класс                 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

11 класс                 

 

 

 

 



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
СЕЛА МАРКИНО СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ, 

Назарова Лидия Васильевна, Исполняющий обязанности директора 

 

 

 

11.09.23 14:52 (MSK) Сертификат F420330D77D4454BF1B396EC89EA9AEE 

 



 


